
 

Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

-1- 

 

 

  
 

 

 
 

 

Άγιος Νικόλαος,  30/01/2025 

Αριθμ. Απόφ.: 211
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Νόμου 3852/2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 92 του Νόμου 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

“Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το 

ν. 3852/2010, όπως ισχύει”. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 30 του Ν. 5056/2023 σύμφωνα με την οποία για κάθε ένα 

νομικό πρόσωπο που καταργείται σύμφωνα με τον νόμο αυτόν, αυξάνεται ο αριθμός των 

Αντιδημάρχων κατά έναν (1), εφόσον ο μέσος όρος του προϋπολογισμού του καταργούμενου 

νομικού προσώπου των πέντε (5) τελευταίων ετών είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων 

(600.000) ευρώ. 

6. Το γεγονός ότι οι προϋπολογισμοί των πέντε (5) τελευταίων ετών των ανωτέρω 

καταργούμενων νομικών προσώπων είναι μεγαλύτεροι των εξακοσίων χιλιάδων (600.000) ευρώ. 

7. Την με αρ. 1333 (αρ. πρωτ. 110822/27-12-2023) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 

ορισμού Αντιδημάρχων. 

8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 που αφορούν στον 

μόνιμο πληθυσμό της χώρας (ΦΕΚ 2802/Β/26-4-2023) για τον Δήμο Αγίου Νικολάου, σύμφωνα 

με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 27.785 κατοίκους. 

9. Το γεγονός ότι στον Δήμο Αγίου Νικολάου μετά την - σύμφωνη με το άρθρο 27 Ν.5056/2023 

- από 31.12.2023 αυτοδίκαιη κατάργηση των νομικών προσώπων του Πολιτιστικού και Αθλητικού 

Οργανισμού Δήμου Αγίου Νικολάου (Π.Α.Ο.Δ.Α.Ν.) και του Οργανισμού Κοινωνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Αγίου Νικολάου (Ο.Κ.Υ.Δ.Α.Ν.) μπορεί να ορισθούν στην νέα δημοτική 

περίοδο επτά (7) Αντιδήμαρχοι με αντιμισθία και δύο (2) Αντιδήμαρχοι άνευ αντιμισθίας στον 

Δήμο Αγίου Νικολάου. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αγίου Νικολάου (ΦΕΚ 

2873/Β/19-12-2011), όπως έχει τροποποιηθεί (ΦΕΚ 2978/Β/30-08-2017 και ΦΕΚ 697/Β/01-03- 

2019) και ισχύει. 

10. Την αριθμ. 1333/110822/27-12-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

12. Τις πολλές και διευρυμένες αρμοδιότητες του Δήμου Αγίου Νικολάου. 

13. Την ανάγκη επίτευξης επιτελικού συντονισμού κατά την άσκηση της δημοτικής διοίκησης και 

του δημοτικού έργου για την ταχύτερη προώθηση των δημοτικών θεμάτων και την εύρυθμη 

λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου, σε συνδυασμό με την επιθυμία μας να προβούμε σε 

καταμερισμό των αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Αρχής.

 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

-2- 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Ορίζουμε τους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Αγίου Νικολάου κ.κ. Αρακαδάκη Γεώργιο, 

Ατσαλάκη Στερεό, Γάλλου Μαρία-Ναυσικά, Καμινογιαννάκη Νικόλαο, Μαυρή Αντώνιο, 

Μπελούκα Γεώργιο, Ξένο Γεώργιο, Πεδιαδίτη Μανούσο και Πολυχρονάκη Γεωργία ως 

Αντιδημάρχους του Δήμου Αγίου Νικολάου για το χρονικό διάστημα από την 1η Φεβρουαρίου 

2025 έως και την 31η Ιανουαρίου 2026 και τους μεταβιβάζουμε την άσκηση αρμοδιοτήτων καθ’ 

ύλη, όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω: 

1. Στον κ. Γεώργιο Αρακαδάκη μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα 

Οικονομικών, Διαφάνειας και Ψηφιακού Μετασχηματισμού. 

Αναλυτικότερα, ο κ. Γεώργιος Αρακαδάκης αναλαμβάνει τις παρακάτω περιγραφόμενες 

αρμοδιότητες: 

 

1. Την εποπτεία και λειτουργία της Διεύθυνσης Οικονομικού του Δήμου. 

2. Την εποπτεία και λειτουργία του Τμήματος Τεχνολογίας, Πληροφορικής & Επικοινωνιών του 

Δήμου. 

3. Την εποπτεία και τον συντονισμό σε θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους 

τομείς αρμοδιότητάς του, καθώς και των υποχρεώσεων που προκύπτουν από το πρόγραμμα 

«Διαύγεια». 

4. Την προώθηση δράσεων του ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου Αγίου Νικολάου και τη 

μετατροπή του σε «Έξυπνο Δήμο» για την βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών του. 

5. Την εποπτεία και λειτουργία της ιστοσελίδας και των ψηφιακών εφαρμογών του Δήμου. 

6. Το συντονισμό υποβολής προτάσεων για την μελέτη, τον σχεδιασμό νέων συστημάτων 

διαχείρισης του τομέα Οικονομικών και του Ψηφιακού Μετασχηματισμού, της αναβάθμισης ή 

αντικατάστασης και προμήθειας νέου εξοπλισμού και λογισμικού, σε συνεργασία με τις 

συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου, για τον εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση των παρεχόμενων 

υπηρεσιών. 

7. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

8. Την υπογραφή εγγράφων και συμβάσεων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητες του. 

9. Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίου 

Νικολάου από κοινού με τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

10. Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπολοίπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

2. Στον κ. Στερεό Ατσαλάκη μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα Πολιτικής 

Προστασίας, Πρασίνου και Οχημάτων. 

Αναλυτικότερα, ο κ. Στερεός Ατσαλάκης αναλαμβάνει τις παρακάτω περιγραφόμενες 

αρμοδιότητες: 

 

1. Την εποπτεία και λειτουργία του Γ ραφείου Πολιτικής Προστασίας, του Γ ραφείου Συντήρησης 

Πρασίνου και του Γ ραφείου Κοιμητηρίων του Δήμου. 

2. Την εποπτεία του σχεδιασμού και του προγραμματισμού δράσεων και μέτρων που αφορούν την 

Πολιτική Προστασία, το κλίμα και τις φυσικές καταστροφές. 

3. Την εποπτεία της εύρυθμης και βέλτιστης λειτουργίας της υπηρεσίας Πρασίνου. 

4. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων για τη μελέτη και το σχεδιασμό νέων χώρων πρασίνου, 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



-3- 

Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

 

 

πάρκων κ.ο.κ., σε συνεργασία με τις συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου, για τον 

εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

5. Την εποπτεία και διοργάνωση δράσεων δεντροφυτεύσεων για βελτίωση βιοκλίματος και για 

εμπλουτισμό καμένων ή απογυμνωμένων περιοχών. 

6. Την εποπτεία και λειτουργία του Τμήματος Κίνησης-Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων 

του Δήμου. 

7. Την οργάνωση του γραφείου κίνησης του Δήμου και της διαχείρισης του στόλου οχημάτων και 

μηχανημάτων του. Το συντονισμό - σε συνεργασία με τις συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου 

- της χρήσης των λοιπών τροχοφόρων του Δήμου για την υλοποίηση των σκοπών του Δήμου. 

8. Την εποπτεία της προμήθειας και διαχείρισης καυσίμων. 

9. Την ευθύνη και την επιμέλεια, ευταξία και λειτουργία των Δημοτικών Κοιμητηρίων, την 

διαχείριση των τάφων και την εφαρμογή των διαδικασιών ταφής, σύμφωνα με τις κανονιστικές 

πράξεις του Δ.Σ. και την υπογραφή των σχετικών αδειοδοτήσεων σε συνεργασία με τους 

Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων. 

10.Την εποπτεία της αγροτικής οδοποιίας, και την συμμετοχή στον προγραμματισμό των σχετικών 

με αυτήν έργων σε συνεργασία και συντονισμό με την αρμόδια Διεύθυνση του Δήμου. 

11.Την εποπτεία καθαρισμού των ρεμάτων. 

12.Το συντονισμό υποβολής προτάσεων για την χρήση, μίσθωση ή αγορά ακινήτων για το 

αντικείμενο της αρμοδιότητάς του και προτάσεων για την αναβάθμιση οχημάτων, μηχανημάτων 

και εξοπλισμού, την προμήθεια ή την μίσθωση νέων οχημάτων και μηχανημάτων, σε 

συνεργασία με τις συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου, για τον εκσυγχρονισμό και τη 

βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

13.Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

14.Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητες του. 

15.Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίου 

Νικολάου από κοινού με τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

16.Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπολοίπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

3. Στην κ. Μαρία-Ναυσικά Γάλλου μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα 

Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Σχολικής Στέγης. 

Αναλυτικότερα, η κ. Μαρία-Ναυσικά Γάλλου αναλαμβάνει τις παρακάτω περιγραφόμενες 

αρμοδιότητες: 

 

1. Την εποπτεία και λειτουργία του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης του Δήμου. 

2. Την εποπτεία σε όλα τα θέματα παιδείας, οργάνωσης και λειτουργίας σχολείων και 

εκπαιδευτικών δομών Α/βάθμιας και Β/βάθμιας εκπαίδευσης. 

3. Την εποπτεία της συντήρησης, αναβάθμισης και χρήσης των σχολικών κτηρίων και την 

συμμετοχή στον προγραμματισμό δημιουργίας νέας Σχολικής Στέγης σε συνεργασία και 

συντονισμό με τις αρμόδιες Διευθύνσεις Κατασκευών και Μελετών του Δήμου. 

4. Την προεδρία σε δημοτικές σχολικές επιτροπές. 

5. Την προώθηση και υποστήριξη των δομών μεταδευτεροβάθμιας και Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

στην περιοχή του Δήμου. Την συνεργασία με το εκπαιδευτικό προσωπικό και τους φοιτητές των 

δομών αυτών. 

6. Την εποπτεία και λειτουργία προγραμμάτων Δια Βίου Μάθησης για δημότες, και ευάλωτες 

κοινωνικές ομάδες και επιμορφωτικών προγραμμάτων ευρύτερου ενδιαφέροντος. 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

-4- 

 

 

7. Το συντονισμό υποβολής προτάσεων για την αναβάθμιση της σχολικής στέγης του Δήμου και 

του εξοπλισμού της, την χρήση ή μίσθωση ή αγορά ακινήτων για τον σκοπό αυτό, σε 

συνεργασία με τις συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου, για τον εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση 

των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

8. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

9. Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητές της. 

10. Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς της στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίου 

Νικολάου από κοινού με τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

11. Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπολοίπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

4. Στον κ. Νικόλαο Καμινογιαννάκη μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα 

Δημοσίου Χώρου, Δημοτικής Αστυνομίας και Καθημερινότητας. 

Αναλυτικότερα, ο κ. Νικόλαος Καμινογιαννάκης αναλαμβάνει τις παρακάτω περιγραφόμενες 

αρμοδιότητες: 

 

1. Την εποπτεία και λειτουργία της Δημοτικής Αστυνομίας. 

2. Την εποπτεία της λειτουργίας των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος και των 

επιχειρήσεων που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας από το Δήμο. 

3. Την εποπτεία και λειτουργία των χώρων στάθμευσης, των παιδικών χαρών, των δημόσιων 

τουαλετών, των χωρών των περιπτέρων, των λαϊκών αγορών του Δήμου και του υπαίθριου 

εμπορίου . 

4. Την προεδρία της Δημοτικής Επιτροπής Κυκλοφορίας. 

5. Την εποπτεία προγραμμάτων οδικής ασφάλειας και συμπεριφοράς. 

6. Την εποπτεία και λειτουργία της αστικής συγκοινωνίας. 

7. Την εποπτεία της συντήρησης των δημόσιων κοινοχρήστων χώρων, των πεζοδρομίων και της 

αστικής οδοποιίας, την καταγραφή τεχνικών φθορών, βλαβών και αναγκών των δημόσιων 

κοινοχρήστων χώρων σε συνεργασία με τα συμβούλια των δημοτικών κοινοτήτων και την 

συμμετοχή στον προγραμματισμό των συντηρήσεων σε συνεργασία και συντονισμό με τις 

αρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου. 

8. Το συντονισμό υποβολής προτάσεων για την αναβάθμιση και διαμόρφωση του δημόσιου 

χώρου, την χρήση ή μίσθωση ή αγορά ακινήτων για τον σκοπό αυτό, σε συνεργασία με τις 

συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου, για τον εκσυγχρονισμό και την βελτίωση των 

παρεχόμενων υπηρεσιών. 

9. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

10. Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητές του. 

11. Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίου 

Νικολάου από κοινού με τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

12. Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπολοίπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

13. Την εποπτεία, την ευθύνη και το συντονισμό των θεμάτων, που αφορούν τα παραγωγικά 

ανεπιτήρητα ζώα σε συνεργασία με τις αρμόδιες αρχές. 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



-5- 

Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

 

 

14. Τον συντονισμό του Χριστουγεννιάτικου Στολισμού της πόλης κατόπιν συνεργασίας με την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 

15. Την αναπλήρωση του Δημάρχου σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του κατά το χρονικό 

διάστημα από 1η Φεβρουαρίου έως και 15 Ιουλίου 2025 και σε περίπτωση δικής του απουσίας 

ή κωλύματός θα τον αναπληρώνει ο Αντιδήμαρχος αρμόδιος για θέματα Πολιτικής Προστασίας, 

Πρασίνου και Οχημάτων. 

5. Στον κ. Αντώνιο Μαυρή μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα Κοινωνικής 

Μέριμνας και Στήριξης ΑΜΕΑ. 

Αναλυτικότερα, ο κ. Αντώνιος Μαυρής αναλαμβάνει τις παρακάτω περιγραφόμενες αρμοδιότητες: 

 

1. Την εποπτεία σε όλα τα θέματα των Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Νικολάου, του 

Γραφείου Κοινωνικής Πολιτικής, των ΚΑΠΗ και του προγράμματος “Βοήθεια στο σπίτι”. 

2. Την εποπτεία και λειτουργία των βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών του Δήμου. 

3. Την εποπτεία της εφαρμογής της κοινωνικής πρόνοιας και αλληλεγγύης, των πολιτικών 

ισότητας των φύλων, της ενημέρωσης και στήριξης ευάλωτων ομάδων και εξαρτημένων 

ατόμων. 

4. Την στήριξη των Ατόμων με Αναπηρία (ΑΜΕΑ) και την εποπτεία δράσεων και εξοπλισμού 

προσβασιμότητας τους σε δημόσιους χώρους, σκάλες, παραλίες κ.ο.κ. 

5. Την προώθηση λειτουργίας Δημοτικού Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 

(Δημοτικό ΚΔΑΠ) και λειτουργία Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων 

με Αναπηρία (ΚΔΑΠ-ΜΕΑ). 

6. Την ευθύνη δράσεων στήριξης σε κοινοτικά ιατρεία, προνοιακές δομές και μονάδες φροντίδας 

ηλικιωμένων στην περιοχή του Δήμου. 

7. Την εποπτεία και λειτουργία του Κοινωνικού Παντοπωλείου. 

8. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων για την αναβάθμιση των κοινωνικών δομών και 

υπηρεσιών του Δήμου και του εξοπλισμού τους, την χρήση ή μίσθωση ή αγορά ακινήτων για 

τον σκοπό αυτό, σε συνεργασία με τις συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου, για τον 

εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

9. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

10. Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητές του. 

11. Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου από κοινού 

με τους προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

12. Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπόλοιπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

13. Την αναπλήρωση του Δημάρχου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος κατά το χρονικό 

διάστημα από 16 Ιουλίου 2025 έως και 31 Ιανουαρίου 2026 και σε περίπτωση δικής του 

απουσίας ή κωλύματός θα τον αναπληρώνει ο Αντιδήμαρχος αρμόδιος για θέματα Πολιτισμού, 

Τουρισμού και Ανάπτυξης Τοπικής Οικονομίας. 

6. Στον κ. Γεώργιο Μπελούκα μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα 

Περιβάλλοντος, Κυκλικής Οικονομίας και Ενεργειακής Αναβάθμισης. 

Αναλυτικότερα, ο κ. Γεώργιος Μπελούκας αναλαμβάνει τις παρακάτω περιγραφόμενες 

αρμοδιότητες: 

 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

-6- 

 

 

1. Την εποπτεία και λειτουργία του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακύκλωσης του Δήμου Αγίου 

Νικολάου. 

2. Την εποπτεία της εύρυθμης και βέλτιστης λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας, αποκομιδής 

απορριμμάτων και ανακύκλωσης και την ευθύνη της διαχείρισης των στερεών αποβλήτων και 

των αδρανών υλικών. 

3. Την εφαρμογή και βελτίωση του κανονισμού καθαριότητας του Δήμου. 

4. Την εποπτεία και λειτουργία του Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου. 

5. Την προώθηση προτάσεων που άπτονται στην προστασία του περιβάλλοντος, στην μείωση του 

περιβαλλοντικού αποτυπώματος, στην Κυκλική Οικονομία και στην Ενεργειακή Αναβάθμιση 

στον Δήμο Αγίου Νικολάου. 

6. Την εποπτεία, σε συνεργασία με τις συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου, για την κατάρτιση 

και την εκτέλεση του προϋπολογισμού όλων των δαπανών που χρηματοδοτούνται από τα 

ανταποδοτικά τέλη της υπηρεσίας καθαριότητας όπως πχ προμήθειες μηχανημάτων έργου, 

περιβαλλοντικού εξοπλισμού, επεκτάσεις Φωτισμού Οδών Πόλεων (ΦΟΠ), συντηρήσεις 

δικτύων ηλεκτροφωτισμού. 

7. Το συντονισμό υποβολής προτάσεων για την χρήση, μίσθωση ή αγορά ακινήτων για το 

αντικείμενο της αρμοδιότητάς του και προτάσεων για την μελέτη και το σχεδιασμό νέων 

συστημάτων καθαριότητας και ανακύκλωσης, την μίσθωση ή την προμήθεια νέων οχημάτων 

και εξοπλισμού για την καθαριότητα και την ανακύκλωση, σε συνεργασία με τις συναρμόδιες 

Διευθύνσεις του Δήμου, για τον εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

8. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

9. Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητές του. 

10. Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίου 

Νικολάου από κοινού με τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

11. Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπολοίπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

7. Στον κ. Μανούσο Πεδιαδίτη μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα 

Πολιτισμού, Τουρισμού και Ανάπτυξης της Τοπικής Οικονομίας. 

Αναλυτικότερα, ο κ. Μανούσος Πεδιαδίτης αναλαμβάνει τις παρακάτω περιγραφόμενες 

αρμοδιότητες: 

 

1. Την εποπτεία και λειτουργία του τομέα Πολιτισμού του Δήμου Αγίου Νικολάου. 

2. Την εποπτεία και συντονισμό πρωτοβουλιών ανάδειξης της τοπικής ιστορίας και της 

πολιτιστικής μας κληρονομιάς και ταυτότητας. 

3. Την εποπτεία, τον συντονισμό και την ανάπτυξη των θεμάτων καλών τεχνών, μουσικής και 

θεατρικής παιδείας, μουσείων, εκθέσεων, συλλογών, πολιτιστικών κέντρων, επιστημονικών, 

ιστορικών, παραδοσιακών και λαογραφικών θεμάτων, αρχαιολογικών και εκκλησιαστικών 

μνημείων, πολιτιστικών διαδρομών, διασύνδεσης αρχαιολογικών χώρων και μνημείων, 

ανάδειξης διαφορετικών πολιτισμών, κ.λπ. 

4. Την ευθύνη προγραμματισμού των πολιτιστικών εκδηλώσεων και των φεστιβάλ του Δήμου 

Αγίου Νικολάου, σε όλο το εύρος του Δήμου και στις Δημοτικές Κοινότητες, έπειτα από 

σχετική απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Πολιτισμού. Ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού ορίζεται 

Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής Πολιτισμού. Θα επικουρείται από τους αντιδημάρχους 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς & Εθελοντισμού στο αντικείμενο της υλοποίησης των 

πολιτιστικών εκδηλώσεων, οι οποίοι ορίζονται Αντιπρόεδροι της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



-7- 

Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

 

 

Πολιτισμού.  Από την Δημοτική Επιτροπή Πολιτισμού θα αποφασίζεται ο προγραμματισμός 

των πολιτιστικών εκδηλώσεων και θα ορίζεται ποιός από τους τρεις αντιδημάρχους 

(Πολιτισμού, Αθλητισμού, Νέας Γενιάς & Εθελοντισμού) θα είναι ο Υπεύθυνος οργάνωσης και 

επικοινωνίας σε κάθε πολιτιστική εκδήλωση που θα αποφασίζεται κατά περίπτωση, ο οποίος θα 

στηρίζεται και από τους άλλους δύο αντιδημάρχους.  

5. Την ευθύνη υποστηρικτικών ενεργειών για την πραγματοποίηση πολιτιστικών εκδηλώσεων και 

δράσεων από συλλόγους και φορείς. 

6. Το συντονισμό υποβολής προτάσεων για την χρήση, μίσθωση ή αγορά ακινήτων που θα 

χρησιμοποιηθούν για τις πολιτιστικές δράσεις και προτάσεων για τον σχεδιασμό νέων 

κτηριακών υποδομών και εγκαταστάσεων πολιτισμού, σε συνεργασία με τις συναρμόδιες 

Διευθύνσεις του Δήμου, για τον εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

7. Την εποπτεία θεμάτων Τουρισμού, Εξωστρέφειας και Ανάπτυξης της Τοπικής Οικονομίας. 

8. Την εποπτεία και λειτουργία γραφείου Τουρισμού του Δήμου. 

9. Την προώθηση θεμάτων δημιουργίας “Ταυτότητας του Δήμου” (citybranding). 

10. Την οργάνωση συμμετοχής του Δήμου σε τουριστικές εκθέσεις. 

11. Την προώθηση του τουριστικού αντικειμένου στα διαδικτυακά μέσα. 

12. Την εποπτεία και των συντονισμό δράσεων για την ανάπτυξη του πρωτογενούς τομέα της 

αγροτικής και κτηνοτροφικής παραγωγής και της αλιείας. 

13. Την εποπτεία και των συντονισμό δράσεων για την ανάπτυξη του δευτερογενούς τομέα της 

μεταποίησης. 

14. Την εποπτεία και των συντονισμό δράσεων για την ανάπτυξη του τριτογενούς τομέα του 

εμπορίου και των υπηρεσιών. 

15. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

16. Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητες του. 

17. Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίου 

Νικολάου από κοινού με τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

18. Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπολοίπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

8. Στον κ. Γεώργιο Ξένο μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα Αθλητισμού 

και Αθλητικών Υποδομών. 

Αναλυτικότερα ο κ. Γεώργιος Ξένος αναλαμβάνει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

1. Την εποπτεία και λειτουργία των θεμάτων που αφορούν τον τομέα Αθλητισμού του Δήμου 

Αγίου Νικολάου. 

2. Την ευθύνη διοργάνωσης και υποστηρικτικών ενεργειών για την πραγματοποίηση 

πρωταθλημάτων ομαδικών ή ατομικών, αθλητικών εκδηλώσεων με στόχο την άθληση και την 

ψυχαγωγία και σεμιναρίων για την άθληση, την ευεξία και την προώθηση του αθλητικού 

ιδεώδους. 

3. Την συνεργασία με αθλητικά σωματεία, συλλόγους, λοιπούς φορείς για τη διοργάνωση 

αθλητικών δράσεων. 

4. Την μέριμνα για διοργάνωση δράσεων ενθάρρυνσης και υποστήριξης συμμετοχής ατόμων με 

αναπηρία (ΑΜΕΑ) σε αθλητικές δραστηριότητες. 

5. Την υποστήριξη σχολικού και αναπτυξιακού αθλητισμού και την ανάπτυξη προγραμμάτων 

μαζικού αθλητισμού - «Αθλητισμός για όλους» σε όλα τα δημοτικά διαμερίσματα. 

6. Την εποπτεία της συντήρησης και της εφαρμογής των κανονισμών λειτουργίας των αθλητικών 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

-8- 

 

 

εγκαταστάσεων. 

7. Το συντονισμό υποβολής προτάσεων για την χρήση, μίσθωση ή αγορά ακινήτων για αθλητικούς 

σκοπούς και προτάσεων για τον σχεδιασμό νέων αθλητικών εγκαταστάσεων και προμήθειας 

αθλητικού εξοπλισμού, σε συνεργασία με τις συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου καθώς και 

την εποπτεία για την αποπεράτωση ημιτελών αθλητικών υποδομών, για τον εκσυγχρονισμό και 

τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

8. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

9. Την μέριμνα για συντήρηση ή δημιουργία νέων μικρών χώρων άθλησης στα περιφερειακά 

διαμερίσματα και τις δημοτικές κοινότητες. 

10. Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητές του. 

11. Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς του στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίου 

Νικολάου από κοινού με τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

12. Ο Αντιδήμαρχος Αθλητισμού ορίζεται ως ένας από τους Αντιπροέδρους της Δημοτικής 

Επιτροπής Πολιτισμού (ο άλλος θα είναι ο Αντιδήμαρχος Νέας Γενιάς & Εθελοντισμού) στην 

οποία προεδρεύει ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού. Από την Δημοτική Επιτροπή αυτή θα 

αποφασίζεται ο προγραμματισμός των πολιτιστικών εκδηλώσεων και θα ορίζεται ποιός από 

τους τρεις Αντιδημάρχους (Πολιτισμού, Αθλητισμού, Νέας Γενιάς-Εθελοντισμού) θα είναι ο 

Υπεύθυνος οργάνωσης και επικοινωνίας σε κάθε πολιτιστική εκδήλωση που θα αποφασίζεται 

κατά περίπτωση, ο οποίος θα στηρίζεται και από τους άλλους δύο αντιδημάρχους. 

13. Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπόλοιπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

  

9. Στην κ. Γεωργία Πολυχρονάκη μεταβιβάζεται η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα Νέας 

Γενιάς και Εθελοντισμού. 

Αναλυτικότερα, η κ. Γεωργία Πολυχρονάκη αναλαμβάνει τις παρακάτω περιγραφόμενες 

Αρμοδιότητες: 

 

1. Την εποπτεία και λειτουργία των θεμάτων Νέας Γενιάς & Εθελοντισμού. 

2. Την διοργάνωση και τον συντονισμό του δημιουργούμενου θεσμού του Δημοτικού Συμβουλίου 

Νέων. 

3. Την εποπτεία και συντονισμό προγραμμάτων ανταλλαγής επισκέψεων για νέους και 

επιμόρφωσης στους ευρύτερους τομείς των ενδιαφερόντων τους. 

4. Την ανάληψη πρωτοβουλιών συμβουλευτικής για τον επαγγελματικό προσανατολισμό εφήβων 

και νέων. 

5. Η διοργάνωση πολιτιστικών, επιμορφωτικών και κοινωνικών εκδηλώσεων και δράσεων για την 

Νέα Γενιά. 

6. Την προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού, της δημοκρατικής συμμετοχής, της κοινωνικής 

ευθύνης, των δικτύων αλληλεγγύης. 

7. Την συνεργασία και υποστήριξη εθελοντικών οργανώσεων, συλλόγων, ομάδων ενεργών 

πολιτών, ΜΚΟ και ιδρυμάτων που δραστηριοποιούνται για την υποβοήθηση του έργου του 

Δήμου στους αντίστοιχους τομείς. 

8. Την εφαρμογή προγραμμάτων και δράσεων για την προώθηση της ιδέας του εθελοντισμού ως 

στοιχείου ανιδιοτελούς προσφοράς των πολιτών. 

9. Την προσέλκυση νέων εθελοντών και την οργάνωση σχετικού μητρώου. 

10. Την εποπτεία και λειτουργία ψηφιακής πλατφόρμας - αίτησης εθελοντή. 

11. Την εποπτεία και συντονισμό Ομάδων Εθελοντών σε διαφορετικά αντικείμενα σε συνεργασία 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



-9- 

Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

 

 

με τους καθ’ ύλη αρμόδιους Αντιδημάρχους και Εντεταλμένους Συμβούλους. 

12. Την καταγραφή των εθελοντικών ομάδων που δραστηριοποιούνται στην περιοχή του Δήμου 

Αγίου Νικολάου και την δημιουργία Δικτύου Εθελοντών και Ομάδων. 

13. Ο Αντιδήμαρχος Νέας Γενιάς & Εθελοντισμού ορίζεται ως ένας από τους Αντιπροέδρους της 

Δημοτικής Επιτροπής Πολιτισμού (ο άλλος θα είναι ο Αντιδήμαρχος Αθλητισμού) στην οποία 

προεδρεύει ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού. Από την Δημοτική Επιτροπή αυτή θα αποφασίζεται ο 

προγραμματισμός των πολιτιστικών εκδηλώσεων και θα ορίζεται ποιός από τους τρεις 

Αντιδημάρχους (Πολιτισμού, Αθλητισμού, Νέας Γενιάς-Εθελοντισμού) θα είναι ο 

Υπεύθυνος οργάνωσης και επικοινωνίας σε κάθε πολιτιστική εκδήλωση που θα αποφασίζεται 

κατά περίπτωση, ο οποίος θα στηρίζεται και από τους άλλους δύο αντιδημάρχους  

14. Την εποπτεία, τον συντονισμό και την διοργάνωση δράσεων για την διαχείριση, προστασία 

και φροντίδα των αδέσποτων ζώων και των ζώων συντροφιάς. 

15. Την εποπτεία της λειτουργίας καταφυγίου αδέσποτων ζώων για την προσωρινή φιλοξενία, 

προστασία και τη φροντίδα των ζώων συντροφιάς. 

16. Την εποπτεία της μητρώου αδέσποτων ζώων (ζώων συντροφιάς), μητρώου εθελοντών, 

καταγγελιών κακοποίησης ζώων, προώθησης αδέσποτων ζώων σε υιοθεσία και ηλεκτρονικής 

εξυπηρέτησης και ενημέρωσης για κάθε σχετικό θέμα. 

17. Το συντονισμό υποβολής προτάσεων για την χρήση, μίσθωση ή αγορά ακινήτων για το 

αντικείμενο των αρμοδιοτήτων της, σε συνεργασία με τις συναρμόδιες Διευθύνσεις του Δήμου, 

για τον εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

18. Την συνεργασία με τον Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο για τα αδέσποτα ζώα και τα ζώα 

συντροφιάς για την οργάνωση και υλοποίηση των σχετικών δράσεων και την εν γένει διαχείριση 

του αντικειμένου αυτού.  

19. Τον συντονισμό υποβολής προτάσεων, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση 

Προγραμματισμού του Δήμου, σε ευρωπαϊκά ή εθνικά προγράμματα για την χρηματοδότηση 

δράσεων σχετικών με το αντικείμενο της αρμοδιότητας του και την εποπτεία της υλοποίησής 

τους. 

20. Την υπογραφή των εγγράφων που είναι συναφή με τις αρμοδιότητες της. 

21. Την εισήγηση θεμάτων της αρμοδιότητάς της στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου Αγίου 

Νικολάου από κοινού με τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

22. Την συνεργασία με τον Δήμαρχο, τους υπολοίπους Αντιδημάρχους και τους Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους σε περιπτώσεις συναρμοδιότητας για την καλύτερη προώθηση και 

οργάνωση του δημοτικού έργου. 

 

Β. Από τους παραπάνω Αντιδημάρχους οι κ.κ. Καμινογιαννάκης Νικόλαος και Πεδιαδίτης  

Μανούσος θα είναι Αντιδήμαρχοι άνευ αντιμισθίας. 

 

Γ. Ο Δήμαρχος δύναται να ορίζει έναν Αντιδήμαρχο επιφυλακής για το Σαββατοκύριακο ή για 

συγκεκριμένη αργία. 

 

Δ. Για την υπογραφή των αδειών γάμου καθώς και για τη διενέργεια τέλεσης των πολιτικών γάμων 

ορίζονται για τη χρονική περίοδο από 01/02/2025 έως 31/01/2026 οι εξής κατά σειρά 

Αντιδήμαρχοι: 

 

Ο κ. Αρακαδάκης Γεώργιος, 

ο κ. Ατσαλάκης Στερεός,  

η κ. Γάλλου Μαρία-Ναυσικά,  

ο κ. Καμινογιαννάκης Νικόλαος, 

ο κ. Μαυρής Αντώνιος,  

ο κ. Ξένος Γεώργιος και  

η κ. Πολυχρονάκη Γεωργία. 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ



Περ. Οδός Αγίου Νικολάου - Ελούντας, Τ.Κ. 721 00, Τηλ. :2841340100, e-mail: grafeiodimarxou@dimosagn.gr 

-10- 

 

 

 

Ε. Ορίζουμε, τους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Αγίου Νικολάου κ.κ. Ιωάννη Ρουκουνάκη, 

Κωνσταντίνο Αφορδακό, Καλλιόπη Σηφαντωνάκη και Ελευθερία Δαβράδου Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Αγίου Νικολάου για το χρονικό διάστημα από την 1η 

Φεβρουαρίου 2025 έως και την 31η Ιανουαρίου 2026 για την εποπτεία, συντονισμό και εισήγηση 

στα Συλλογικά Όργανα του Δήμου των ακόλουθων θεμάτων, ως εξής: 

 

1. Ιωάννης Ρουκουνάκης: Εντεταλμένος Σύμβουλος για θέματα Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Σχέσεων και για θέματα πρόληψης, οργάνωσης και υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας Υγείας. 

2. Κωνσταντίνος Αφορδακός: Εντεταλμένος Σύμβουλος για θέματα Γεωργίας και Άρδευσης του 

Δήμου. 

3. Καλλιόπη Σηφαντωνάκη: Εντεταλμένος Σύμβουλος για θέματα αδέσποτων ζώων και ζώων 

συντροφιάς. 

4. Ελευθερία Δαβράδου: Εντεταλμένος Σύμβουλος για θέματα σχέσεων Δήμου και 

Νοσοκομείων και Προνοιακών Δράσεων (ΚΑΠΗ, ΚΔΑΠ κ.ο.κ.). 

 

ΣΤ. Οι παραπάνω ορισθέντες αντιδήμαρχοι εκτός των άλλων υποχρεούνται να υποβάλλουν ετήσια 

δήλωση της περιουσιακής τους κατάστασης, δημοσιοποιώντας την με ανάρτηση στην ιστοσελίδα 

του Δήμου. 

 

Ζ. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο δικτυακό τόπο «Διαύγεια» 

σύμφωνα με το άρθρο 59 παρ. 5 του Ν. 3852/2010. 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΩΔΙΩΚΨ-6ΚΧ


		2025-01-30T13:17:52+0200
	Athens




